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ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3 

TRƯỜNG THCS KIẾN THIẾT 

Số:73/KH-KT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quận 3, ngày 25 tháng 5 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 - 2026 

             

Căn cứ công văn số 2514/SGDĐT-KTKĐ ngày 12 tháng 5 năm 2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp 

năm học 2025 – 2026. 

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH -UBND ngày 24 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban 

Nhân dân Quận 3 về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2025 – 

2026. 

Trường THCS Kiến Thiết xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 - 

2026 như sau: 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Đảm bảo đủ chỗ học cho con em nhân dân Quận 3 theo phân tuyến, theo chỉ 

tiêu của Ủy ban nhân dân Quận 3 và Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3. 

Đảm bảo 100% học 2 buổi/ngày để thực hiện tốt Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018. 

 Phấn đấu hướng tới xây dựng nhà trường trở thành trường tiên tiến, theo xu thế 

hội nhập khu vực và quốc tế theo Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 

năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố. Tiếp tục tổ chức dạy tăng cường tiếng 

Anh.  

Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 

năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực, 

kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh 

theo định hướng chuẩn quốc tế, giai đoạn 2021-2030”. 

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tuyển sinh. Tiếp tục 

phát huy các câu lạc bộ, tham gia các hoạt động xã hội,… 

Tiếp tục phát huy hiệu quả trong đổi mới phương pháp dạy học, mở rộng dạy 

học ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý và dạy học, đẩy mạnh 

giáo dục STEM, STEAM trên tinh thần đồng thuận và tự nguyện của cha mẹ học sinh. 

Thực hiện đúng quy chế hoạt động dạy và học theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo đảm bảo nghiêm túc, an toàn, công bằng, chính xác; đánh giá đúng trình độ 

học sinh, phản ánh đúng chất lượng dạy và học. 
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Nhà trường không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi 

tuyển sinh. 

Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi 

và sĩ số học sinh trên một lớp. Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh, 

tuyến tuyển sinh. Đảm bảo học sinh ở trong tuyến có điều kiện học tập ổn định. 

 

II.  CHỈ TIÊU TUYỂN SINH 

Học sinh trong độ tuổi quy định hoàn thành chương trình cấp tiểu học theo quy 

định được tuyển vào học lớp 6 tại trường THCS Kiến Thiết theo phân bổ và theo danh 

sách duyệt của Ủy ban nhân dân Quận 3 và của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3.  

Nhà trường tổ chức học 2 buổi/ ngày có bán trú.  

Nhà trường kết thúc tuyển sinh sau khi đạt chỉ tiêu theo kế hoạch và số lượng 

học sinh đăng ký nhập học và theo thời gian quy định. 

Từ ngày  

1. Tuyển sinh trong tuyến (theo danh sách phân tuyến của Quận 3) 

Ngày 09/6/2025 Phụ huynh đến trường để đăng ký làm thủ tục nhập học cho học 

sinh. 

Thời gian: buổi sáng từ 07g30 đến 11g00; buổi chiều từ 13g00 đến 16g00. 

2. Tuyển sinh ngoài tuyến 

Tuyển sinh theo danh sách do Hiệu trưởng xem xét trên cơ sở nhu cầu, khả năng 

cho phép tiếp nhận của nhà trường và nguyện vọng phù hợp của cha mẹ học sinh. Nhà 

trường trình Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 phê duyệt.  

3. Tuyển sinh các lớp Tiếng anh Tăng cường 

Tiếp nhận học sinh đã được công nhận hoàn thành chương trình cấp tiểu học có 

điểm trung bình môn Tiếng Anh tăng cường cả năm (4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết) từ 

6,0 trở lên. 

- Flyers: Trên 10 khiên. 

- TOEFL Primary: Tối thiểu đạt 3 huy hiệu của bài thi TOEFL Primary step 2.  

- Pearson PTE Breakthrough đạt từ 45 điểm trở lên. 

4. Tuyển sinh các lớp Tin học theo chương trình Tin học Quốc tế IC3  

- Các học sinh được tuyển vào trường trong năm học 2025-2026 tham gia Học 

lớp Tin học Quốc tế IC 3,  theo Kế hoạch số 187/KH-UBND của Ủy ban nhân dân 

Quận 3 về việc thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin 

học cho học sinh trên địa bàn Quận 3 theo định hướng chuẩn Quốc tế giai đoạn 2021 – 

2030”. 
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III. THỜI GIAN TUYỂN SINH 

 

Thời gian Nội dung Ghi chú 

Từ  24/5/2025  

đến 17g ngày 29/5/2025  

Phụ huynh học sinh đăng ký tuyển sinh 

tại trang tuyển sinh đầu cấp của TP: 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn 

Phụ huynh 

học sinh. 

Từ  02/6/2025  

đến 05/6/2025 

Trường hướng dẫn, tư vấn và tổ chức 

cho phụ huynh học sinh đăng ký tuyển 

sinh vào trường cũng như hướng dẫn thực 

hiện các minh chứng. 

Ban tuyển 

sinh. 

13g00– 16g00 

 ngày 05/6/2025  

Phụ huynh xác nhận trúng tuyển trực 

tuyến tại địa chỉ: 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/ và 

nộp hồ sơ trực tiếp tại trường.  

Phụ huynh 

học sinh. 

06/6/2025 -07/6/2025 Trường không thu hồ sơ do có Hội đồng 

thi Tuyển sinh lớp 10. 

Hội đồng 

thi. 

Ngày 09/6/2025  

+ Sáng  07g30 -11g00 

+ Chiều 13g00 -16g00 

Phụ huynh học sinh nộp Hồ sơ tại 

trường – Tuyển sinh Đợt 1. 

 

Ban tuyển 

sinh. 

Từ ngày 10/6 – 27/6/2025 Tuyển sinh đợt 2 (nếu trường chưa đủ 

chỉ tiêu được giao). 

Do Ban 

chỉ đạo 

tuyển sinh 

đầu cấp 

quyết 

định. 

Ngày 28/6/2025 Kết thúc tuyển sinh và gửi báo cáo về 

Phòng GDĐT để tổng hợp, phê duyệt. 

 

Ban tuyển 

sinh. 

Ngày 29/6/2025 Công bố danh sách học sinh lớp 6 năm 

học 2025-2026 được Phòng GDĐT 

duyệt.  

 

Ban tuyển 

sinh. 

Từ ngày 09/6/2025 – 

27/6/2025  

Nhà trường dẫn Phụ huynh đăng kí trực 

tuyến. 

 -Học sinh có tên trong danh sách được 

phân tuyến vào lớp 6 trường THCS Kiến 

Thiết, PHHS đăng ký trực tuyến trên 

đường link tuyensinhquan3.edu.vn. 

 

Thầy 

Hoàng 

 

IV.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Nhà trường thực hiện tuyển sinh theo chỉ đạo và hướng dẫn của Ủy ban 

nhân dân và Phòng GDĐT Quận 3. 
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Thực hiện hướng dẫn và hỗ trợ cho phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực 

tuyến trên Cổng thông tin điện tử của Phòng GDĐT Quận 3. 

Hết thời gian tuyển sinh, nhà trường lập báo cáo chốt danh sách học sinh 

trình Phòng GDĐT xét duyệt và công bố danh sách học sinh vào học lớp 6 theo 

thời gian quy định, đồng thời kết thúc tuyển sinh sau khi đạt chỉ tiêu theo kế 

hoạch và số lượng học sinh đăng ký nhập học. 

➢ Phụ huynh vào đường link: tuyensinhquan3.edu.vn để đăng ký nhập học trực tuyến 

cho con em theo danh sách được phân tuyến vào lớp 6 trường THCS Kiến Thiết trước khi 

đến trường nộp hồ sơ bản cứng. 

➢ Yêu cầu: Rà soát nhập đầy đủ thông tin của học sinh vào lớp 6 năm học 2025 - 2026.  

➢ Phụ huynh thực hiện các bước hướng dẫn trên Webside nhà trường  

thcskienthiet.hcm.edu.vn. Nếu có gì thắc mắc hoặc cần trao đổi thông tin với nhà trường, Cha 

Mẹ học sinh liên lạc số điện thoại: Thầy Hoàng số ĐT 0976020787. 

* Khi đến trường làm thủ tục nhập học, phụ huynh cần chuẩn bị các hồ sơ sau: 

- Đơn xin nhập học (theo mẫu hướng dẫn của trường). 

- Học bạ tiểu học (bản chính). 

- Bản sao khai sinh hợp lệ (bản có màu, đóng dấu đỏ). 

- Giấy chứng nhận “Đã hoàn thành chương trình tiểu học” (bản chính). 

- Bản sao chứng chỉ ngoại ngữ (nếu có). 

- Giấy xác nhận thông tin về cư trú hoặc giấy thông báo số định danh cá nhân. 

- Giấy chứng nhận mức độ khuyết tật do UBND phường/xã cấp (nếu là trẻ 

thuộc diện khuyết tật). 

* Địa điểm:  

- Nộp hồ sơ bản cứng theo hướng dẫn Hội đồng tuyển sinh trường THCS Kiến Thiết 

(Phòng bộ môn). 

- Ngày 01/7/2025: Nhà trường công bố danh sách học sinh lớp 6 năm học 2025 - 2026 

sau khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 duyệt. 

Trên đây là kế hoạch về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 - 2026 của trường THCS 

Kiến Thiết./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD-ĐT Quận 3; 

- Ban Tuyển sinh Trường NH 2025-2026; 

- Cổng thông tin ĐT nhà trường; 

- Lưu VT. 

                                 HIỆU TRƯỞNG 
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